ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
Về việc triển khai Thông báo số

2654/TB-TTKQH ngày 26 tháng 7

năm 2023 của Tổng Thư ký

Quốc hội

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

         - Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2519/UBND-NNTN ngày 07 tháng 8 năm 2023 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai Thông báo số 2654/TB-TTKQH ngày 26

tháng 7 năm 2023 của Tổng Thư ký Quốc hội. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các

cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

Quan tâm triển khai thực hiện hiệu quả hơn nữa công tác tiếp công dân, giải

quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo và công tác tiếp nhận, giải quyết, trả lời ý kiến kiến

nghị cử tri và Nhân dân kịp thời, theo thẩm quyền, đúng quy định pháp luật; đồng

thời tập trung rà soát và thực hiện có hiệu quả 03 Chương trình mục tiêu quốc gia

đang triển khai(1); trong đó tập trung vào Chương trình xóa đói giảm nghèo bền

vững, chăm lo phát triển đời sống vật chất, tinh thần cho người đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn; tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đồng bào các dân tộc

thiêu số để không bị các tổ chức phản động lôi kéo, kích động; nắm chắc tình hình

ở cơ sở, dự báo khả năng phát sinh đơn thư để chủ động đề ra biện pháp xử lý kịp

thời, hiệu quả; kiểm soát và xử lý kịp thời các thông tin, các luận điệu xuyên tạc,

thù địch trên không gian mạng, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(1) Gồm: Xây dựng nông thôn mới; giảm nghèo bền vững; phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2023-08-09T19:47:13+0700

		2023-08-10T08:08:43+0700

		2023-08-10T08:08:43+0700

		2023-08-10T08:08:43+0700

		2023-08-10T08:08:43+0700